indas. T. Nebulo. H. Aut'culeum, cui  
includaris? T. Heu, heu, heu, heu mihi!  
heu aeternum mihi! H. Noli, nimis longum foret. T. O scelus scelesti, nebulo, trifurcifer, cacodaemon, bestia, belial, quid impedit ne te discerpam? H. Quid? illud quod non nimium appropinquo. T. Amove hoc ipso momento mensam, mappam, scabellum, panem vinum, omnia. H. Atego esurio. T. Heu infelicitatem meam! heu dedecus! heu levitatem! heu credulitatem! heu fidem! dormione an vigilo? ah vigilo? suntne haec literae? non sunt, non sunt, heu mihi sunt, sed spectrum scripsit. Labella non scripsit. Labella fidelior est, heu scelesti Labella! egone visus sum tibi, quem simulato amore occideres? qui submergeretur lacrymis? suffocaretur suspiriis? conflagraret artificioso igne? O mores, o puellarum retia! H. Visne maledicam mulieribus? T. Amove te. H. Quid? deplumari? emere aliis gaudia: ire in crucem. T. Vah Turbo, Turbo, quis oculos tibi obsignavit, ne animadverteres amicum latrocinium? O Labella quid cogito, male sit mihi, tuum pectus tam candidum,  
tam

tam calidum non habet has atras maculas, hanc gelidam glaciem. Ego, ego deceptus sum, tu non decepisti. Quid non decepisti? Ecce literas, manum, sigillum, terram peregrinam, mores alios. Quid hæsitas Turbo, & effundis maledictionum mare? Sed heu, heu, heu mihi! Væ misero mihi. H. Si ita pergas & tuas impedis nuptias, & quod caput est rei, meas. T. Non ego me vindicabo, & quod apud læsa potest, non potero? Gaudebitne illa semper in gentis meæ opprobrium? Non gaudebit, & quod bona mea fortuna detectum est mihi, id malæ ejus, exhibit in caput scelestum. H. Non ergo prandebimus? T. Abi. H. Atqui ego prædixi his, futurum ut pranderem. T. Deum provoco iratū mihi, si &c. H. Ille abiit. Hæc sunt amoris donaria, mihi quidem hætenus dum amavi jucundum nihil fuit, nisi ineptia. Sed ibi jam sum, ubi progredi & regredi eadem via est, ejusdem longitudinis. Ego quid agam nescio, quidve mihi eligendum. Abstinuisse præstitisset, sed quod semel factum est, qui corrigam?

Com.

*Consultate in medium, dubiisq; occurrite  
rebus.*

Ego interim abscedo.

SCENA V.

*Labella. Rubella. Harleq.*

Quid dicam aut cogitem, quod tur-  
bo nuspiam est? R. Id quidem,  
haud crediderim, saltem tecum non est.  
L. Nescis tu? *amantium corda locus sunt,  
ubi amantes animæ habitant, ibi si non sunt,  
nuspiam sunt.* R. Monstra mihi ergo tur-  
bonem, si intra te geris. L. Utinam pos-  
sem, intuereris Regem, qui totus ac ple-  
nè imperat, & membris meis, & affecti-  
bus, & cogitationibus. R. Non video. L.  
Ah suavis idea est, quæ pervolat cor-  
pus meum, deliciis, facetiis, gratiis. R.  
Equidem verè amas? L. O Rubella cùm  
vinceris aliquando ab Amore, tunc hanc  
linguam intelliges, jam verò nec crede-  
re potes, nec ego ausim id à te exigere,  
hactenus quidem in vita tale nihil sensi:  
& memini quàm olim ipsa, securè simul,  
ac imperitè de amore sim prolocuta.

Emi-

Emigrare scilicet oportet omnia reli-  
qua, ubi amor ingreditur; ille occupat,  
ille jubet, ille impellit, nunquam cohi-  
betur. R. Quid? etiam arbitrii liberta-  
tem adimit? L. Vah arbitrium, ubi ho-  
mo se exuit, ut induat alterum, nec Do-  
minum amplius agnoscit, nisi amicum.  
R. Hera ecce literulas. L. Tolle. R. Acci-  
pe. L. O Turbo est, jam ero certior, ubi  
deliteat, hem; itane? Vah nihil agis, soli-  
dior sum, quam me hoc tentamine dei-  
cias. Hem! quid illi venit in mentem?  
non sic agier oportet inter amantes. R.  
Quid est? L. Turbo lusit, sed aliquantum  
agrestius, nolim in alienas manus venis-  
sent. R. Itane? L. Simulat se simulare a-  
morem. R. Fortassis! L. Inepta, non po-  
test, totus mihi patet, sed secutus est ma-  
lum consultorem. Vah astutias homi-  
num, itane adeò invisus est constans ac  
fidelis amor sceleratis. R. Quæramne  
eum? L. Non, fingam enim me offensam  
esse ipsius imprudentiâ. R. Non verò tan-  
geris? L. Ego? ah omnes humanæ viris  
imbecilliores sunt, quam nos dividant.  
R. Me verò malè habent hæ literæ: aliud  
promerebatur candor tuus. L. Ecce

F

harle-

Harlequinum, ab eo sciam quid Turbo-  
ni meo acciderit. H. holla belles dames,  
habetisne literas? L. Habeo. H. Bene  
est, ita voluit herus meus, ut resorberetis  
vestrum vomitum veneficæ sacrilegæ,  
scorta, perfidæ. L. Quid hic ait?  
H. Euge Heri mei pulcellam Conjugem,  
meam heram, bellum Turbonis cõem-  
ptum mercimonium! L. Tene me. H.  
Depone fraudes. Nam desierunt tibi ef-  
fẽ utiles. R. Impurum os, latro, homi-  
num excrementum, unde tibi hæc lin-  
gua maledicta? H. Satis est. Ipsa Fortuna  
vos prodidit, ne exequeremini vestram  
malitiam. L. Ah me miseram! H. Tum  
eris, cum Turbo effundet iram suam,  
quam bono consilio habet concẽptam.  
L. Nisi me conjecturæ fallunt, imminet  
nobis prægrande malum. H. Mihi qui-  
dem id aperire non licet, quia Herus  
prohibuit, sed hac nocte à Turbone va-  
pulabis. L. Vapulabo? Nescio ubi sim,  
heus Rubella. R. Quid est? L. In aurem  
aliquid. H. ha ha, consultate, erit ubi pã-  
nitebit provocatam Harlequini iram.  
L. Quid cogitabo? hic scelestus nescio  
quid meditetur. R. Salva res est, non in-  
veni-

venient imparatas. L. Heu! quàm con-  
fictatur Amor meus cum tanti facinoris  
odio. R. Domi si placet hæc mihius di-  
scutientur. L. Fiat ita.

SCENA VI.

*Turbo. Famulus. Harleq. Alexius.  
Bxandon. Aliqui.*

**T.** Sic agendum est, credo tibi Fortuna  
invisa, ac meis partibus semper ad-  
versa, sed vel fugiens referiam. Egone  
dicar delusus, & ut sæminæ planctu sal-  
tem vindicabo injuriam? Sed dissimu-  
latione opus est, contra simulantem. Tu  
puer, jam equi dispositi sunt? F. Sunt.  
**T.** Et harlequinus ubi? F. Res suas col-  
ligit. **T.** Tum valedicendum est scele-  
ræ, ut optet nunquam fuisse se saluta-  
tam. Nam ubi primum admissus ero, au-  
feram, quæ videbuntur, ac cum verberibus  
dimittam. Audax me hercle consiliū  
& germanū sed rectum est, & ad exem-  
plum illius, harlequin verò ubi? F. har-  
lequin. **B.** Adsum, adsum. **T.** Quid mo-  
raris? **H.** Quia non lubet illuc ire. **T.**  
Non? **H.** Non ædepol. **T.** Non te  
offendit illa, non vindicabis? har.